
Clasificación Final

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Barquetas

Entrenos

1 42 ESCUDERIA GOMERA R. JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA BRC B-53 1/E2-S 03:43.574 03:38.372 03:38.3721/1 03:50.794

2 40 GAROME AUTOMOVIL C. ANIBAL DE LUIS TABARES SILVER CAR 1/CM 03:51.214 03:52.112 03:51.214 00:12.842 00:12.8422/1 04:26.046

3 41 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO BRC  B-49 1/CM+ 04:03.740 04:13.695 04:03.740 00:25.368 00:12.5263/1 04:12.203

En Barlovento, a 4 de Agosto de 2018, siendo las 19:45 horas

Los Comisarios deportivos

GMH



Clasificación Final

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

Entrenos

1 39 ESC.VALLE DE ARIDANE MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN PORSCHE 997 GT3 2010 1/GT 03:57.253 03:56.272 03:56.2721/1 04:04.437

2 38 ESCUDERIA DAUTE REAL FELIX BRITO GARCIA SUBARU IMPREZA WRC S 1/A 04:04.765 04:03.441 04:03.441 00:07.169 00:07.1692/1 04:14.668

3 23 ESC. VALLE DE GUIMAR MANUEL LEANDRO GONZALEZ SEAT LEON SUPERCOPA 1/A2 04:06.801 04:05.841 04:05.841 00:09.569 00:02.4003/1 04:14.913

4 20 ESC. L.P.ISLA BONITA JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ MITSUBISHI EVO VIII 2/A 04:09.832 04:08.120 04:08.120 00:11.848 00:02.2794/1 04:45.696

5 26 C.D. MURO RACING IVAN MARTIN OLIVERO HONDA CIVIC EG 1/T 04:11.974 04:11.896 04:11.896 00:15.624 00:03.7761/2 04:18.587

6 36 ESCUDERIA ZAPATERA FCO JOSE SUAREZ LOPEZ CITROEN DS3 N5 1/N5 04:13.698 04:12.663 04:12.663 00:16.391 00:00.7675/1 04:14.714

7 30 CLUB ADEA DAVID PERDOMO HERNANDEZ FORD SIERRA  COSW. 4 1/TA 04:13.819 04:14.831 04:13.819 00:17.547 00:01.1566/1 04:16.653

8 35 GAROME AUTOMOVIL C. SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS MITSUBISHI EVO VI 3/A 04:14.448 04:14.213 04:14.213 00:17.941 00:00.3947/1 04:18.978

9 28 GAROME AUTOMOVIL C. AYOZE PEREZ BELLO PEUGEOT 106 GTI S16 4/A 04:17.641 04:14.980 04:14.980 00:18.708 00:00.7672/2 04:25.982

10 10 ESC. L.P.ISLA BONITA KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ HONDA CIVIC EK4 5/A 04:18.736 04:17.585 04:17.585 00:21.313 00:02.6051/3 04:25.047

11 22 ESCUDERIA GOMERA R. ARTEMIO RAMOS CORREA SEAT LEON SUPERCOPA 2/A2 04:17.591 04:18.604 04:17.591 00:21.319 00:00.0068/1 04:27.900

12 34 ESCUDERIA ATERURA MIGUEL A. QUINTINO SUAREZ BMW M3 E30 1/H90 04:20.873 04:32.560 04:20.873 00:24.601 00:03.2829/1 04:39.348

13 33 ESC.VALLE DE ARIDANE DANIEL T. SUAREZ ALVAREZ HONDA TYPE-R 6/A 04:20.926 04:23.591 04:20.926 00:24.654 00:00.0533/2 04:25.509

14 37 ESC. LA PALMA ISLA B FRANCISCO SANTANA CASTRO OPEL CORSA 1.6 I 7/A 04:21.354 04:21.977 04:21.354 00:25.082 00:00.4284/2 04:29.690

15 7 CLUB ADEA PEDRO DAVID MARTIN FDEZ RENAULT CLIO WILLIAM 2/TA 04:27.032 04:27.032 00:30.760 00:05.6785/2 05:04.878

16 25 ESC.VALLE DE ARIDANE J. LORENZO FERNANDEZ CAMACHO RENAULT CLIO V6 3/A2 04:38.695 04:32.367 04:32.367 00:36.095 00:05.33510/1 04:36.260

17 4 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN CRISTO PEREZ RGUEZ P PEUGEOT 205 3/TA 04:33.835 04:34.846 04:33.835 00:37.563 00:01.4681/5 04:40.671

18 15 C.D.PROPULSION SPORT YERAY RAMON COLLADO PEREZ BMW 325 2/T 04:35.917 04:34.845 04:34.845 00:38.573 00:01.01011/1 04:46.045

19 31 ESCUDERIA ARAFO FERNANDO DIAZ EXPOSITO BMW 325 E30 3/T 04:34.851 04:45.160 04:34.851 00:38.579 00:00.0066/2 04:46.257

20 6 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN FCO GONZALEZ ALVAREZ P FORD FIESTA 1/N 04:36.444 04:36.444 00:40.172 00:01.5931/4 04:37.330

21 1 REVYS MOTORSPORT LORENZO J. SAN BLAS PESTANA P CITROEN AX 1.4 8/A 04:38.547 04:36.875 04:36.875 00:40.603 00:00.4312/5 04:43.993

22 14 ESC. L.P.ISLA BONITA TOMAS FELIPE AFONSO OPEL KADETT 2/H90 04:37.292 04:37.292 00:41.020 00:00.41712/1 04:42.437

23 5 CLUB ADEA MARTIN E. MONTESINOS RGUEZ P PEUGEOT 106 RALLYE 2/N 04:37.823 04:37.816 04:37.816 00:41.544 00:00.5243/5 04:40.584

24 3 C.D. MURO RACING ALEXADER MELIAN MELIAN P TOYOTA STARLET 9/A 04:41.888 04:37.857 04:37.857 00:41.585 00:00.0412/3 04:44.200

25 8 GAROE AUTOMOVIL CLUB TOMAS ANSELMO MENDEZ MARTIN HONDA CIVIC 10/A 04:47.405 04:39.681 04:39.681 00:43.409 00:01.8243/3 05:03.641

26 17 E. GUJILAPA HERMIGUA ROBERTO HERRERA MEDINA CITROEN SAXO VTS 11/A 04:45.095 04:40.928 04:40.928 00:44.656 00:01.2471/6 04:52.267

27 19 GAROME AUTOMOVIL C. MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ MITSUBISHI EVO VI 12/A 04:44.552 04:50.805 04:44.552 00:48.280 00:03.62413/1 04:50.469

28 11 ESCUDERIA GOMERA R. JONAY DAVID HDEZ MARICHAL CITROEN SAXO 13/A 04:52.834 04:51.397 04:51.397 00:55.125 00:06.8457/2 05:01.807

29 16 FAN MOTOR IVAN LEON ESPINO BMW 325 4/T 04:53.991 05:00.706 04:53.991 00:57.719 00:02.59414/1 05:01.724

30 2 C.D. MURO RACING CRISTIAN A. CHAVES REY P TOYOTA STARLET 14/A 05:12.815 05:08.490 05:08.490 01:12.218 00:14.4994/5 05:15.883

En Barlovento, a 4 de Agosto de 2018, siendo las 19:45 horas

Los Comisarios deportivos

GMH



Clasificación Final

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Promoción

Entrenos

1 4 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN CRISTO PEREZ RGUEZ P PEUGEOT 205 1/TA 04:33.835 04:34.846 04:33.8351/5 04:40.671

2 6 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN FCO GONZALEZ ALVAREZ P FORD FIESTA 1/N 04:36.444 04:36.444 00:02.609 00:02.6091/4 04:37.330

3 1 REVYS MOTORSPORT LORENZO J. SAN BLAS PESTANA P CITROEN AX 1.4 1/A 04:38.547 04:36.875 04:36.875 00:03.040 00:00.4312/5 04:43.993

4 5 CLUB ADEA MARTIN E. MONTESINOS RGUEZ P PEUGEOT 106 RALLYE 2/N 04:37.823 04:37.816 04:37.816 00:03.981 00:00.9413/5 04:40.584

5 3 C.D. MURO RACING ALEXADER MELIAN MELIAN P TOYOTA STARLET 2/A 04:41.888 04:37.857 04:37.857 00:04.022 00:00.0411/3 04:44.200

6 2 C.D. MURO RACING CRISTIAN A. CHAVES REY P TOYOTA STARLET 3/A 05:12.815 05:08.490 05:08.490 00:34.655 00:30.6334/5 05:15.883

En Barlovento, a 4 de Agosto de 2018, siendo las 19:45 horas GMH



Nº COMPETIDOR PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida

1 1 REVYS MOTORSPORT LORENZO J. SAN BLAS PESTANA P CITROEN AX 1.4 A 5

2 2 C.D. MURO RACING CRISTIAN A. CHAVES REY P TOYOTA STARLET A 5

3 3 C.D. MURO RACING ALEXADER MELIAN MELIAN P TOYOTA STARLET A 3

4 4 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN CRISTO PEREZ RGUEZ P PEUGEOT 205 TA 5

5 5 CLUB ADEA MARTIN E. MONTESINOS RGUEZ P PEUGEOT 106 RALLYE N 5

6 6 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN FCO GONZALEZ ALVAREZ P FORD FIESTA N 4

7 7 CLUB ADEA PEDRO DAVID MARTIN FDEZ RENAULT CLIO WILLIAM TA 2

8 8 GAROE AUTOMOVIL CLUB TOMAS ANSELMO MENDEZ MARTIN HONDA CIVIC A 3

9 10 ESC. L.P.ISLA BONITA KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ HONDA CIVIC EK4 A 3

10 11 ESCUDERIA GOMERA R. JONAY DAVID HDEZ MARICHAL CITROEN SAXO A 2

11 12 CLUB ADEA JUAN IGNACIO PEREZ ACOSTA FORD SIERRA 4X4 TA 1

12 14 ESC. L.P.ISLA BONITA TOMAS FELIPE AFONSO OPEL KADETT H90 1

13 15 C.D.PROPULSION SPORT YERAY RAMON COLLADO PEREZ BMW 325 T 1

14 16 FAN MOTOR IVAN LEON ESPINO BMW 325 T 1

15 17 E. GUJILAPA HERMIGUA ROBERTO HERRERA MEDINA CITROEN SAXO VTS A 6

16 18 ESC. L.P.ISLA BONITA JOSE IVAN PEREZ ALVAREZ RENAULT MEGANE TA 2

17 19 GAROME AUTOMOVIL C. MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ MITSUBISHI EVO VI A 1

18 20 ESC. L.P.ISLA BONITA JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ MITSUBISHI EVO VIII A 1

19 21 C.D. MURO RACING JORGE RODRIGUEZ PEREZ CITROEN C2 GT A 3

20 22 ESCUDERIA GOMERA R. ARTEMIO RAMOS CORREA SEAT LEON SUPERCOPA A2 1

21 24 C. TEAM SINCO SPORT FCO. JAVIER FRANCISCO GLEZ HONDA CIVIC T 3

22 25 ESC.VALLE DE ARIDANE J. LORENZO FERNANDEZ CAMACHO RENAULT CLIO V6 A2 1

23 26 C.D. MURO RACING IVAN MARTIN OLIVERO HONDA CIVIC EG T 2

24 27 GAROME AUTOMOVIL C. CARLOS A. MARTIN OLIVERO HONDA INTEGRA TYPE-R TA 2

25 28 GAROME AUTOMOVIL C. AYOZE PEREZ BELLO PEUGEOT 106 GTI S16 A 2

26 30 CLUB ADEA DAVID PERDOMO HERNANDEZ FORD SIERRA  COSW. 4 TA 1

27 31 ESCUDERIA ARAFO FERNANDO DIAZ EXPOSITO BMW 325 E30 T 2

28 33 ESC.VALLE DE ARIDANE DANIEL T. SUAREZ ALVAREZ HONDA TYPE-R A 2

29 34 ESCUDERIA ATERURA MIGUEL A. QUINTINO SUAREZ BMW M3 E30 H90 1

30 35 GAROME AUTOMOVIL C. SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS MITSUBISHI EVO VI A 1

31 36 ESCUDERIA ZAPATERA FCO JOSE SUAREZ LOPEZ CITROEN DS3 N5 N5 1

32 37 ESC. LA PALMA ISLA B FRANCISCO SANTANA CASTRO OPEL CORSA 1.6 I A 2

33 23 ESC. VALLE DE GUIMAR MANUEL LEANDRO GONZALEZ SEAT LEON SUPERCOPA A2 1

34 38 ESCUDERIA DAUTE REAL FELIX BRITO GARCIA SUBARU IMPREZA WRC S A 1

35 39 ESC.VALLE DE ARIDANE MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN PORCHE 997 GT3 2010 GT 1

36 40 GAROME AUTOMOVIL C. ANIBAL DE LUIS TABARES SILVER CAR CM 1

37 41 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO BRC  B-49 CM+ 1

38 42 ESCUDERIA GOMERA R. JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA BRC B-53 E2-S 1

39 201 CLUB DEPORTIVO ADEA R. BARROSO/SARA RODRIGUEZ TOYOTA STARLET T  3

40 202 PROPULSION SPORT C. J.FCO. SANTANA/R. RODRIGUEZ BMW 325 T  1

41 203 PROPULSION SPORT C. A. FCO MEDINA/FCO.J. FLEITAS BMW M3 E46 T  1

42 204 C.D.CARTENARAMOTOR J.J. DIAZ/M.O. SANTANA BMW 323 I H81  1

43 205 ESC. ZAPATERA SPORT S.N. BRITO/M. RIVERO BMW E28 H  5

D. Borja Pérez Sicilia
DC-811-C

GMH
En Barlovento, a 4 de Agosto de 2018, siendo las 12:00 horas
Fdo. El Director de Carrera



Manga de Entrenamientos 

Barquetas

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

42 ESCUDERIA GOMERA R. JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA 1/E2-S 1/1 126.31 BRC B-53 03:50.794

41 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO 1/CM+ 2/1 00:21.409 00:21.409 115.62 BRC  B-49 04:12.203

40 GAROME AUTOMOVIL C. ANIBAL DE LUIS TABARES 1/CM 3/1 00:35.252 00:13.843 109.63 SILVER CAR 04:26.046

GMH



Manga de Entrenamientos 

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

39 ESC.VALLE DE ARIDANE MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN 1/GT 1/1 119.31 PORSCHE 997 GT3 2010 04:04.437

38 ESCUDERIA DAUTE REAL FELIX BRITO GARCIA 1/A 2/1 00:10.231 00:10.231 114.52 SUBARU IMPREZA WRC S 04:14.668

36 ESCUDERIA ZAPATERA FCO JOSE SUAREZ LOPEZ 1/N5 3/1 00:10.277 00:00.046 114.53 CITROEN DS3 N5 04:14.714

23 ESC. VALLE DE GUIMAR MANUEL LEANDRO GONZALEZ 1/A2 4/1 00:10.476 00:00.199 114.44 SEAT LEON SUPERCOPA 04:14.913

30 CLUB ADEA DAVID PERDOMO HERNANDEZ 1/TA 5/1 00:12.216 00:01.740 113.65 FORD SIERRA  COSW. 4 04:16.653

26 C.D. MURO RACING IVAN MARTIN OLIVERO 1/T 1/2 00:14.150 00:01.934 112.86 HONDA CIVIC EG 04:18.587

35 GAROME AUTOMOVIL C. SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS 2/A 6/1 00:14.541 00:00.391 112.67 MITSUBISHI EVO VI 04:18.978

10 ESC. L.P.ISLA BONITA KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ 3/A 1/3 00:20.610 00:06.069 110.08 HONDA CIVIC EK4 04:25.047

33 ESC.VALLE DE ARIDANE DANIEL T. SUAREZ ALVAREZ 4/A 2/2 00:21.072 00:00.462 109.89 HONDA TYPE-R 04:25.509

28 GAROME AUTOMOVIL C. AYOZE PEREZ BELLO 5/A 3/2 00:21.545 00:00.473 109.610 PEUGEOT 106 GTI S16 04:25.982

22 ESCUDERIA GOMERA R. ARTEMIO RAMOS CORREA 2/A2 7/1 00:23.463 00:01.918 108.811 SEAT LEON SUPERCOPA 04:27.900

37 ESC. LA PALMA ISLA B FRANCISCO SANTANA CASTRO 6/A 4/2 00:25.253 00:01.790 108.112 OPEL CORSA 1.6 I 04:29.690

25 ESC.VALLE DE ARIDANE J. LORENZO FERNANDEZ CAMACHO 3/A2 8/1 00:31.823 00:06.570 105.613 RENAULT CLIO V6 04:36.260

24 C. TEAM SINCO SPORT FCO. JAVIER FRANCISCO GLEZ 2/T 2/3 00:32.448 00:00.625 105.314 HONDA CIVIC 04:36.885

21 C.D. MURO RACING JORGE RODRIGUEZ PEREZ 7/A 3/3 00:32.814 00:00.366 105.215 CITROEN C2 GT 04:37.251

6 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN FCO GONZALEZ ALVAREZ 1/N 1/4 00:32.893 00:00.079 105.1P16 FORD FIESTA 04:37.330

34 ESCUDERIA ATERURA MIGUEL A. QUINTINO SUAREZ 1/H90 9/1 00:34.911 00:02.018 104.417 BMW M3 E30 04:39.348

18 ESC. L.P.ISLA BONITA JOSE IVAN PEREZ ALVAREZ 2/TA 5/2 00:35.196 00:00.285 104.318 RENAULT MEGANE 04:39.633

5 CLUB ADEA MARTIN E. MONTESINOS RGUEZ 2/N 1/5 00:36.147 00:00.951 103.9P19 PEUGEOT 106 RALLYE 04:40.584

4 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN CRISTO PEREZ RGUEZ 3/TA 2/5 00:36.234 00:00.087 103.9P20 PEUGEOT 205 04:40.671

14 ESC. L.P.ISLA BONITA TOMAS FELIPE AFONSO 2/H90 10/1 00:38.000 00:01.766 103.221 OPEL KADETT 04:42.437

1 REVYS MOTORSPORT LORENZO J. SAN BLAS PESTANA 8/A 3/5 00:39.556 00:01.556 102.7P22 CITROEN AX 1.4 04:43.993

3 C.D. MURO RACING ALEXADER MELIAN MELIAN 9/A 4/3 00:39.763 00:00.207 102.6P23 TOYOTA STARLET 04:44.200

12 CLUB ADEA JUAN IGNACIO PEREZ ACOSTA 4/TA 11/1 00:40.524 00:00.761 102.324 FORD SIERRA 4X4 04:44.961

20 ESC. L.P.ISLA BONITA JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ 10/A 12/1 00:30 00:41.259 00:00.735 102.125 MITSUBISHI EVO VIII 04:45.696

15 C.D.PROPULSION SPORT YERAY RAMON COLLADO PEREZ 3/T 13/1 00:41.608 00:00.349 101.926 BMW 325 04:46.045

31 ESCUDERIA ARAFO FERNANDO DIAZ EXPOSITO 4/T 6/2 00:41.820 00:00.212 101.927 BMW 325 E30 04:46.257

19 GAROME AUTOMOVIL C. MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ 11/A 14/1 00:46.032 00:04.212 100.428 MITSUBISHI EVO VI 04:50.469

17 E. GUJILAPA HERMIGUA ROBERTO HERRERA MEDINA 12/A 1/6 00:47.830 00:01.798  99.829 CITROEN SAXO VTS 04:52.267

16 FAN MOTOR IVAN LEON ESPINO 5/T 15/1 00:57.287 00:09.457  96.630 BMW 325 05:01.724

11 ESCUDERIA GOMERA R. JONAY DAVID HDEZ MARICHAL 13/A 7/2 00:57.370 00:00.083  96.631 CITROEN SAXO 05:01.807

8 GAROE AUTOMOVIL CLUB TOMAS ANSELMO MENDEZ MARTIN 14/A 5/3 00:59.204 00:01.834  96.032 HONDA CIVIC 05:03.641

7 CLUB ADEA PEDRO DAVID MARTIN FDEZ 5/TA 8/2 00:10 01:00.441 00:01.237  95.633 RENAULT CLIO WILLIAM 05:04.878

2 C.D. MURO RACING CRISTIAN A. CHAVES REY 15/A 4/5 01:11.446 00:11.005  92.3P34 TOYOTA STARLET 05:15.883

RETIRADOS

27 GAROME AUTOMOVIL C. CARLOS A. MARTIN OLIVERO TA 2 AveriaHONDA INTEGRA TYPE-R

GMH



1ª Manga Oficial

Barquetas

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

42 ESCUDERIA GOMERA R. JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA 1/E2-S 1/1 130.41 BRC B-53 03:43.574

40 GAROME AUTOMOVIL C. ANIBAL DE LUIS TABARES 1/CM 2/1 00:07.640 00:07.640 126.12 SILVER CAR 03:51.214

41 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO 1/CM+ 3/1 00:20.166 00:12.526 119.63 BRC  B-49 04:03.740

GMH



1ª Manga Oficial

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

39 ESC.VALLE DE ARIDANE MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN 1/GT 1/1 122.91 PORSCHE 997 GT3 2010 03:57.253

38 ESCUDERIA DAUTE REAL FELIX BRITO GARCIA 1/A 2/1 00:07.512 00:07.512 119.12 SUBARU IMPREZA WRC S 04:04.765

23 ESC. VALLE DE GUIMAR MANUEL LEANDRO GONZALEZ 1/A2 3/1 00:09.548 00:02.036 118.23 SEAT LEON SUPERCOPA 04:06.801

20 ESC. L.P.ISLA BONITA JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ 2/A 4/1 00:12.579 00:03.031 116.74 MITSUBISHI EVO VIII 04:09.832

26 C.D. MURO RACING IVAN MARTIN OLIVERO 1/T 1/2 00:14.721 00:02.142 115.75 HONDA CIVIC EG 04:11.974

36 ESCUDERIA ZAPATERA FCO JOSE SUAREZ LOPEZ 1/N5 5/1 00:16.445 00:01.724 114.96 CITROEN DS3 N5 04:13.698

30 CLUB ADEA DAVID PERDOMO HERNANDEZ 1/TA 6/1 00:16.566 00:00.121 114.97 FORD SIERRA  COSW. 4 04:13.819

35 GAROME AUTOMOVIL C. SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS 3/A 7/1 00:17.195 00:00.629 114.68 MITSUBISHI EVO VI 04:14.448

22 ESCUDERIA GOMERA R. ARTEMIO RAMOS CORREA 2/A2 8/1 00:20.338 00:03.143 113.29 SEAT LEON SUPERCOPA 04:17.591

28 GAROME AUTOMOVIL C. AYOZE PEREZ BELLO 4/A 2/2 00:20.388 00:00.050 113.210 PEUGEOT 106 GTI S16 04:17.641

10 ESC. L.P.ISLA BONITA KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ 5/A 1/3 00:21.483 00:01.095 112.711 HONDA CIVIC EK4 04:18.736

34 ESCUDERIA ATERURA MIGUEL A. QUINTINO SUAREZ 1/H90 9/1 00:23.620 00:02.137 111.812 BMW M3 E30 04:20.873

33 ESC.VALLE DE ARIDANE DANIEL T. SUAREZ ALVAREZ 6/A 3/2 00:23.673 00:00.053 111.813 HONDA TYPE-R 04:20.926

37 ESC. LA PALMA ISLA B FRANCISCO SANTANA CASTRO 7/A 4/2 00:24.101 00:00.428 111.614 OPEL CORSA 1.6 I 04:21.354

7 CLUB ADEA PEDRO DAVID MARTIN FDEZ 2/TA 5/2 00:29.779 00:05.678 109.215 RENAULT CLIO WILLIAM 04:27.032

4 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN CRISTO PEREZ RGUEZ 3/TA 1/5 00:36.582 00:06.803 106.5P16 PEUGEOT 205 04:33.835

31 ESCUDERIA ARAFO FERNANDO DIAZ EXPOSITO 2/T 6/2 00:37.598 00:01.016 106.117 BMW 325 E30 04:34.851

21 C.D. MURO RACING JORGE RODRIGUEZ PEREZ 8/A 2/3 00:37.753 00:00.155 106.018 CITROEN C2 GT 04:35.006

15 C.D.PROPULSION SPORT YERAY RAMON COLLADO PEREZ 3/T 10/1 00:38.664 00:00.911 105.719 BMW 325 04:35.917

6 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN FCO GONZALEZ ALVAREZ 1/N 1/4 00:39.191 00:00.527 105.5P20 FORD FIESTA 04:36.444

18 ESC. L.P.ISLA BONITA JOSE IVAN PEREZ ALVAREZ 4/TA 7/2 00:39.291 00:00.100 105.421 RENAULT MEGANE 04:36.544

14 ESC. L.P.ISLA BONITA TOMAS FELIPE AFONSO 2/H90 11/1 00:40.039 00:00.748 105.222 OPEL KADETT 04:37.292

5 CLUB ADEA MARTIN E. MONTESINOS RGUEZ 2/N 2/5 00:40.570 00:00.531 105.0P23 PEUGEOT 106 RALLYE 04:37.823

1 REVYS MOTORSPORT LORENZO J. SAN BLAS PESTANA 9/A 3/5 00:41.294 00:00.724 104.7P24 CITROEN AX 1.4 04:38.547

25 ESC.VALLE DE ARIDANE J. LORENZO FERNANDEZ CAMACHO 3/A2 12/1 00:41.442 00:00.148 104.625 RENAULT CLIO V6 04:38.695

3 C.D. MURO RACING ALEXADER MELIAN MELIAN 10/A 3/3 00:44.635 00:03.193 103.4P26 TOYOTA STARLET 04:41.888

19 GAROME AUTOMOVIL C. MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ 11/A 13/1 00:47.299 00:02.664 102.527 MITSUBISHI EVO VI 04:44.552

17 E. GUJILAPA HERMIGUA ROBERTO HERRERA MEDINA 12/A 1/6 00:47.842 00:00.543 102.328 CITROEN SAXO VTS 04:45.095

8 GAROE AUTOMOVIL CLUB TOMAS ANSELMO MENDEZ MARTIN 13/A 4/3 00:50.152 00:02.310 101.529 HONDA CIVIC 04:47.405

12 CLUB ADEA JUAN IGNACIO PEREZ ACOSTA 5/TA 14/1 00:51.970 00:01.818 100.830 FORD SIERRA 4X4 04:49.223

11 ESCUDERIA GOMERA R. JONAY DAVID HDEZ MARICHAL 14/A 8/2 00:55.581 00:03.611  99.631 CITROEN SAXO 04:52.834

16 FAN MOTOR IVAN LEON ESPINO 4/T 15/1 00:56.738 00:01.157  99.232 BMW 325 04:53.991

2 C.D. MURO RACING CRISTIAN A. CHAVES REY 15/A 4/5 01:15.562 00:18.824  93.2P33 TOYOTA STARLET 05:12.815

RETIRADOS

24 C. TEAM SINCO SPORT FCO. JAVIER FRANCISCO GLEZ T 3 Salida ctraHONDA CIVIC

27 GAROME AUTOMOVIL C. CARLOS A. MARTIN OLIVERO TA 2 No toma salidaHONDA INTEGRA TYPE-R

GMH



2ª Manga Oficial

Barquetas

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

42 ESCUDERIA GOMERA R. JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA 1/E2-S 1/1 133.5 03:38.3721 BRC B-53 03:38.372

40 GAROME AUTOMOVIL C. ANIBAL DE LUIS TABARES 1/CM 2/1 00:13.740 00:13.740 125.6 03:51.2142 SILVER CAR 03:52.112

41 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO 1/CM+ 3/1 00:35.323 00:21.583 114.9 04:03.7403 BRC  B-49 04:13.695

GMH



2ª Manga Oficial

Turismos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h MEJOR Ge.PI

39 ESC.VALLE DE ARIDANE MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN 1/GT 1/1 123.4 03:56.2721 PORSCHE 997 GT3 2010 03:56.272

38 ESCUDERIA DAUTE REAL FELIX BRITO GARCIA 1/A 2/1 00:07.169 00:07.169 119.8 04:03.4412 SUBARU IMPREZA WRC S 04:03.441

23 ESC. VALLE DE GUIMAR MANUEL LEANDRO GONZALEZ 1/A2 3/1 00:09.569 00:02.400 118.6 04:05.8413 SEAT LEON SUPERCOPA 04:05.841

20 ESC. L.P.ISLA BONITA JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ 2/A 4/1 00:11.848 00:02.279 117.5 04:08.1204 MITSUBISHI EVO VIII 04:08.120

26 C.D. MURO RACING IVAN MARTIN OLIVERO 1/T 1/2 00:15.624 00:03.776 115.8 04:11.8965 HONDA CIVIC EG 04:11.896

36 ESCUDERIA ZAPATERA FCO JOSE SUAREZ LOPEZ 1/N5 5/1 00:16.391 00:00.767 115.4 04:12.6636 CITROEN DS3 N5 04:12.663

35 GAROME AUTOMOVIL C. SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS 3/A 6/1 00:17.941 00:01.550 114.7 04:14.2137 MITSUBISHI EVO VI 04:14.213

30 CLUB ADEA DAVID PERDOMO HERNANDEZ 1/TA 7/1 00:18.559 00:00.618 114.4 04:13.8198 FORD SIERRA  COSW. 4 04:14.831

28 GAROME AUTOMOVIL C. AYOZE PEREZ BELLO 4/A 2/2 00:18.708 00:00.149 114.4 04:14.9809 PEUGEOT 106 GTI S16 04:14.980

10 ESC. L.P.ISLA BONITA KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ 5/A 1/3 00:21.313 00:02.605 113.2 04:17.58510 HONDA CIVIC EK4 04:17.585

22 ESCUDERIA GOMERA R. ARTEMIO RAMOS CORREA 2/A2 8/1 00:22.332 00:01.019 112.8 04:17.59111 SEAT LEON SUPERCOPA 04:18.604

37 ESC. LA PALMA ISLA B FRANCISCO SANTANA CASTRO 6/A 3/2 00:25.705 00:03.373 111.3 04:21.35412 OPEL CORSA 1.6 I 04:21.977

33 ESC.VALLE DE ARIDANE DANIEL T. SUAREZ ALVAREZ 7/A 4/2 00:27.319 00:01.614 110.6 04:20.92613 HONDA TYPE-R 04:23.591

25 ESC.VALLE DE ARIDANE J. LORENZO FERNANDEZ CAMACHO 3/A2 9/1 00:36.095 00:08.776 107.1 04:32.36714 RENAULT CLIO V6 04:32.367

34 ESCUDERIA ATERURA MIGUEL A. QUINTINO SUAREZ 1/H90 10/1 00:36.288 00:00.193 107.0 04:20.87315 BMW M3 E30 04:32.560

15 C.D.PROPULSION SPORT YERAY RAMON COLLADO PEREZ 2/T 11/1 00:38.573 00:02.285 106.1 04:34.84516 BMW 325 04:34.845

4 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN CRISTO PEREZ RGUEZ 2/TA 1/5 00:38.574 00:00.001 106.1P 04:33.83517 PEUGEOT 205 04:34.846

1 REVYS MOTORSPORT LORENZO J. SAN BLAS PESTANA 8/A 2/5 00:40.603 00:02.029 105.3P 04:36.87518 CITROEN AX 1.4 04:36.875

5 CLUB ADEA MARTIN E. MONTESINOS RGUEZ 1/N 3/5 00:41.544 00:00.941 105.0P 04:37.81619 PEUGEOT 106 RALLYE 04:37.816

3 C.D. MURO RACING ALEXADER MELIAN MELIAN 9/A 2/3 00:41.585 00:00.041 104.9P 04:37.85720 TOYOTA STARLET 04:37.857

8 GAROE AUTOMOVIL CLUB TOMAS ANSELMO MENDEZ MARTIN 10/A 3/3 00:43.409 00:01.824 104.3 04:39.68121 HONDA CIVIC 04:39.681

17 E. GUJILAPA HERMIGUA ROBERTO HERRERA MEDINA 11/A 1/6 00:44.656 00:01.247 103.8 04:40.92822 CITROEN SAXO VTS 04:40.928

31 ESCUDERIA ARAFO FERNANDO DIAZ EXPOSITO 3/T 5/2 00:48.888 00:04.232 102.3 04:34.85123 BMW 325 E30 04:45.160

19 GAROME AUTOMOVIL C. MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ 12/A 12/1 00:54.533 00:05.645 100.3 04:44.55224 MITSUBISHI EVO VI 04:50.805

11 ESCUDERIA GOMERA R. JONAY DAVID HDEZ MARICHAL 13/A 6/2 00:55.125 00:00.592 100.1 04:51.39725 CITROEN SAXO 04:51.397

16 FAN MOTOR IVAN LEON ESPINO 4/T 13/1 01:04.434 00:09.309  97.0 04:53.99126 BMW 325 05:00.706

2 C.D. MURO RACING CRISTIAN A. CHAVES REY 14/A 4/5 01:12.218 00:07.784  94.5P 05:08.49027 TOYOTA STARLET 05:08.490

RETIRADOS

6 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN FCO GONZALEZ ALVAREZ N 4 No toma salidaFORD FIESTA

7 CLUB ADEA PEDRO DAVID MARTIN FDEZ TA 2 No toma salidaRENAULT CLIO WILLIAM

12 CLUB ADEA JUAN IGNACIO PEREZ ACOSTA TA 1 No toma salidaFORD SIERRA 4X4

14 ESC. L.P.ISLA BONITA TOMAS FELIPE AFONSO H90 1 AveríaOPEL KADETT

18 ESC. L.P.ISLA BONITA JOSE IVAN PEREZ ALVAREZ TA 2 AveríaRENAULT MEGANE

21 C.D. MURO RACING JORGE RODRIGUEZ PEREZ A 3 No toma salidaCITROEN C2 GT

24 C. TEAM SINCO SPORT FCO. JAVIER FRANCISCO GLEZ T 3 No toma salidaHONDA CIVIC

27 GAROME AUTOMOVIL C. CARLOS A. MARTIN OLIVERO TA 2 No toma salidaHONDA INTEGRA TYPE-R

GMH



Clasificación Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Barquetas

Entrenos

1 42 ESCUDERIA GOMERA R. JOSE MANUEL GONZALEZ CABRERA BRC B-53 1/E2-S 03:43.574 03:38.372 03:38.3721/1 03:50.794

2 40 GAROME AUTOMOVIL C. ANIBAL DE LUIS TABARES SILVER CAR 1/CM 03:51.214 03:52.112 03:51.214 00:12.842 00:12.8422/1 04:26.046

3 41 BARLIAMOTORSPORT GUILLERMO EVORA MARRERO BRC  B-49 1/CM+ 04:03.740 04:13.695 04:03.740 00:25.368 00:12.5263/1 04:12.203

En Barlovento, a 4 de Agosto de 2018, siendo las 19:15 horas
Fdo. El Director de Carrera

D. Borja Pérez Sicilia
DC-811-c

GMH



Clasificación Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Manga 1 Manga 2 MEJOR Dif. 1º Dif.Ant.

Turismos

Entrenos

1 39 ESC.VALLE DE ARIDANE MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN PORSCHE 997 GT3 2010 1/GT 03:57.253 03:56.272 03:56.2721/1 04:04.437

2 38 ESCUDERIA DAUTE REAL FELIX BRITO GARCIA SUBARU IMPREZA WRC S 1/A 04:04.765 04:03.441 04:03.441 00:07.169 00:07.1692/1 04:14.668

3 23 ESC. VALLE DE GUIMAR MANUEL LEANDRO GONZALEZ SEAT LEON SUPERCOPA 1/A2 04:06.801 04:05.841 04:05.841 00:09.569 00:02.4003/1 04:14.913

4 20 ESC. L.P.ISLA BONITA JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ MITSUBISHI EVO VIII 2/A 04:09.832 04:08.120 04:08.120 00:11.848 00:02.2794/1 04:45.696

5 26 C.D. MURO RACING IVAN MARTIN OLIVERO HONDA CIVIC EG 1/T 04:11.974 04:11.896 04:11.896 00:15.624 00:03.7761/2 04:18.587

6 36 ESCUDERIA ZAPATERA FCO JOSE SUAREZ LOPEZ CITROEN DS3 N5 1/N5 04:13.698 04:12.663 04:12.663 00:16.391 00:00.7675/1 04:14.714

7 30 CLUB ADEA DAVID PERDOMO HERNANDEZ FORD SIERRA  COSW. 4 1/TA 04:13.819 04:14.831 04:13.819 00:17.547 00:01.1566/1 04:16.653

8 35 GAROME AUTOMOVIL C. SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS MITSUBISHI EVO VI 3/A 04:14.448 04:14.213 04:14.213 00:17.941 00:00.3947/1 04:18.978

9 28 GAROME AUTOMOVIL C. AYOZE PEREZ BELLO PEUGEOT 106 GTI S16 4/A 04:17.641 04:14.980 04:14.980 00:18.708 00:00.7672/2 04:25.982

10 10 ESC. L.P.ISLA BONITA KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ HONDA CIVIC EK4 5/A 04:18.736 04:17.585 04:17.585 00:21.313 00:02.6051/3 04:25.047

11 22 ESCUDERIA GOMERA R. ARTEMIO RAMOS CORREA SEAT LEON SUPERCOPA 2/A2 04:17.591 04:18.604 04:17.591 00:21.319 00:00.0068/1 04:27.900

12 34 ESCUDERIA ATERURA MIGUEL A. QUINTINO SUAREZ BMW M3 E30 1/H90 04:20.873 04:32.560 04:20.873 00:24.601 00:03.2829/1 04:39.348

13 33 ESC.VALLE DE ARIDANE DANIEL T. SUAREZ ALVAREZ HONDA TYPE-R 6/A 04:20.926 04:23.591 04:20.926 00:24.654 00:00.0533/2 04:25.509

14 37 ESC. LA PALMA ISLA B FRANCISCO SANTANA CASTRO OPEL CORSA 1.6 I 7/A 04:21.354 04:21.977 04:21.354 00:25.082 00:00.4284/2 04:29.690

15 7 CLUB ADEA PEDRO DAVID MARTIN FDEZ RENAULT CLIO WILLIAM 2/TA 04:27.032 04:27.032 00:30.760 00:05.6785/2 05:04.878

16 25 ESC.VALLE DE ARIDANE J. LORENZO FERNANDEZ CAMACHO RENAULT CLIO V6 3/A2 04:38.695 04:32.367 04:32.367 00:36.095 00:05.33510/1 04:36.260

17 4 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN CRISTO PEREZ RGUEZ P PEUGEOT 205 3/TA 04:33.835 04:34.846 04:33.835 00:37.563 00:01.4681/5 04:40.671

18 15 C.D.PROPULSION SPORT YERAY RAMON COLLADO PEREZ BMW 325 2/T 04:35.917 04:34.845 04:34.845 00:38.573 00:01.01011/1 04:46.045

19 31 ESCUDERIA ARAFO FERNANDO DIAZ EXPOSITO BMW 325 E30 3/T 04:34.851 04:45.160 04:34.851 00:38.579 00:00.0066/2 04:46.257

20 21 C.D. MURO RACING JORGE RODRIGUEZ PEREZ CITROEN C2 GT 8/A 04:35.006 04:35.006 00:38.734 00:00.1552/3 04:37.251

21 6 ESC. L.P.ISLA BONITA JUAN FCO GONZALEZ ALVAREZ P FORD FIESTA 1/N 04:36.444 04:36.444 00:40.172 00:01.4381/4 04:37.330

22 18 ESC. L.P.ISLA BONITA JOSE IVAN PEREZ ALVAREZ RENAULT MEGANE 4/TA 04:36.544 04:36.544 00:40.272 00:00.1007/2 04:39.633

23 1 REVYS MOTORSPORT LORENZO J. SAN BLAS PESTANA P CITROEN AX 1.4 9/A 04:38.547 04:36.875 04:36.875 00:40.603 00:00.3312/5 04:43.993

24 14 ESC. L.P.ISLA BONITA TOMAS FELIPE AFONSO OPEL KADETT 2/H90 04:37.292 04:37.292 00:41.020 00:00.41712/1 04:42.437

25 5 CLUB ADEA MARTIN E. MONTESINOS RGUEZ P PEUGEOT 106 RALLYE 2/N 04:37.823 04:37.816 04:37.816 00:41.544 00:00.5243/5 04:40.584

26 3 C.D. MURO RACING ALEXADER MELIAN MELIAN P TOYOTA STARLET 10/A 04:41.888 04:37.857 04:37.857 00:41.585 00:00.0413/3 04:44.200

27 8 GAROE AUTOMOVIL CLUB TOMAS ANSELMO MENDEZ MARTIN HONDA CIVIC 11/A 04:47.405 04:39.681 04:39.681 00:43.409 00:01.8244/3 05:03.641

28 17 E. GUJILAPA HERMIGUA ROBERTO HERRERA MEDINA CITROEN SAXO VTS 12/A 04:45.095 04:40.928 04:40.928 00:44.656 00:01.2471/6 04:52.267

29 19 GAROME AUTOMOVIL C. MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ MITSUBISHI EVO VI 13/A 04:44.552 04:50.805 04:44.552 00:48.280 00:03.62413/1 04:50.469

30 12 CLUB ADEA JUAN IGNACIO PEREZ ACOSTA FORD SIERRA 4X4 5/TA 04:49.223 04:49.223 00:52.951 00:04.67114/1 04:44.961

31 11 ESCUDERIA GOMERA R. JONAY DAVID HDEZ MARICHAL CITROEN SAXO 14/A 04:52.834 04:51.397 04:51.397 00:55.125 00:02.1748/2 05:01.807

32 16 FAN MOTOR IVAN LEON ESPINO BMW 325 4/T 04:53.991 05:00.706 04:53.991 00:57.719 00:02.59415/1 05:01.724

33 2 C.D. MURO RACING CRISTIAN A. CHAVES REY P TOYOTA STARLET 15/A 05:12.815 05:08.490 05:08.490 01:12.218 00:14.4994/5 05:15.883

En Barlovento, a 4 de Agosto de 2018, siendo las 19:15 horas
Fdo. El Director de Carrera

D. Borja Pérez Sicilia
DC-811-c

GMH
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